Муниципальное общеобразовательное учреждение

лицей «Экос»

г. Новоалександровск

Приказ

01.09.2022г.                                                                                                                      № 278

«О режиме работы лицея на 2022-2023 учебный год»

  Для четкой работы и организации труда учителей и учащихся МОУ лицей «Экос»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На начало учебного 2022-2023 уч. года открыть в лицее 19 классов – комплектов.

2. Установить для учащихся 1 класса 5-ти дневную рабочую неделю в первую смену

 Использовать ступенчатый «режим» в первом полугодии (сентябрь – октябрь) с

продолжительностью урока 35 минут., в ноябре – декабре с продолжительностью

урока 40 минут. Динамические паузы 10 минут; после 2,3, урока – 20 минут, 4 урока

– 10 минут.

3. Для учащихся 2-4 классов пятидневную рабочую неделю в первую смену

Начало учебных занятий с 8.00 утра.

      Расписание уроков.

1-й урок     8.00 – 8.45 – 10 мин

2-й урок     8.55 – 9.40 – 20 мин

3-й урок     10.00 - 10.45 – 20 мин

4-й урок     11.05 - 11.50 – 10 мин

5-й урок     12.00 - 12.45 – 10 мин

6-й урок     12.55 - 13.40 – 10 мин

4. Для учащихся 5 – 11 классов установить 6-ти дневную рабочую неделю с

продолжительностью уроков 45 минут. Динамические паузы 10 минут, после 2,3 урока – 20

минут, 4 урока – 10 минут.

Начало учебных занятий с 8.00 утра.

      Расписание уроков.

1-й урок     8.00 – 8.45 – 10 мин

2-й урок     8.55 – 9.40 – 20 мин

3-й урок     10.00 - 10.45 – 20 мин

4-й урок     11.05 - 11.50 – 10 мин

5-й урок     12.00 - 12.45 – 10 мин

6-й урок     12.55 - 13.40 – 10 мин

7-й урок     13.50 – 14.35

5. Для укрепления здоровья учащихся ежедневно в теплое время года, перед началом

уроков, проводить утреннюю зарядку на свежем воздухе в 7.50 ч.

6. Время начала работы каждого учителя – за 15 мин до начала своего первого урока.

Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается в

14-35

7. Учащихся 2 - 9 классов аттестовать по четырем четвертям; учащихся 10, 11 классов – по

двум полугодиям.

8.  Внесение изменений в классные журналы, а именно, зачисление и выбытие учеников

оформляет только классный руководитель по указанию директора лицея.

Исправления в классных журналах не допускаются.

9. Ввести в 1-4  классах 10 часов внеурочной работы, согласно Основной образовательной

программе начального общего образования.

10. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия

(репетиции, соревнования) без разрешения администрации.

11. Работа спортивных секций, кружков, клубов допускаются по расписанию,

утвержденному директором лицея.

12. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная со 2 класса.

13. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино разрешается только после

издания приказа директора. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении

подобных мероприятий, несет учитель, обозначенный директором лицея.

14. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному

директором.

15. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за охрану и здоровье

во время их пребывания в здании лицея, на ее территории, во время прогулок и экскурсий,

при проведении внешкольных мероприятий.

16. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде.

17. Без разрешения директора посторонних лиц на урок не допускать.

18. Категорически не допускается производить замену уроков по договоренности между

учителями без разрешения администрации.

19. Курение учителей и учеников в здании школы категорически запрещается.

20. Назначить ответственным за учет военнообязанных учителей и работников лицея

секретаря руководителя – Трунову Э.В.

21. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ лицей «Экос»                                        Г.В. Козьменко